[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	июня
	20
	19
	г.

	№
	108-п

	п. Карымкары

	О внесении изменений
в постановление администрации сельского

поселения Карымкары от 11.10.2013 г. № 99-п
«Об утверждении Порядка ликвидации,

локализации технологических нарушений и

взаимодействия тепло-, электро-, топливо-,

водоснабжающих организаций, абонентов (потребителей),

ремонтных, строительных, транспортных предприятий,

а также служб жилищно-коммунального хозяйства и

других органов сельского поселения Карымкары

при устранении аварий и инцидентов»

В целях приведения муниципальных правовых актов  в соответствие с постановлением Правительства РФ от 28.12.2018 № 1708 и на основании протеста прокуратуры Октябрьского района от 20.05.2019 г. № 07-16-2019:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Карымкары от 11.10.2013 года № 99-п «Об утверждении Порядока  ликвидации, локализации технологических нарушений и взаимодействия тепло-, электро-, топливо-, водоснабжающих организаций, абонентов (потребителей), ремонтных, строительных, транспортных предприятий, а также служб жилищно-коммунального хозяйства и других органов сельского поселения Карымкары при устранении аварий и инцидентов»:

1.1.  В пункте 1.3 Порядка понятия «потребитель», «коммунальные ресурсы», «коммунальные услуги» изложить в следующей редакции:
«потребитель» – собственник помещения в многоквартирном доме, жилого дома, домовладения, а также лицо, пользующееся на ином законном основании помещением в многоквартирном доме, жилым домом, домовладением, потребляющее коммунальные услуги;
«коммунальные ресурсы» - холодная вода, горячая вода, электрическая энергия, газ, тепловая энергия, теплоноситель в виде горячей воды в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения), бытовой газ в баллонах, твердое топливо при наличии печного отопления, используемые для предоставления коммунальных услуг и потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме. К коммунальным ресурсам приравниваются также сточные воды, отводимые по централизованным сетям инженерно-технического обеспечения;
«коммунальные услуги»- осуществление деятельности исполнителя по подаче потребителям любого коммунального ресурса в отдельности или 2 и более их них в любом сочетании с целью обеспечения благоприятных и безопасных условий использования жилых, нежилых помещений, общего имущества в многоквартирном доме в случаях, установленных настоящими Правилами, а также земельных участков и расположенных на них жилых домов (домовладений). К коммунальной услуге относится услуга по обращению с твердыми коммунальными отходами;»

2. Обнародовать постановление путем размещения на официальном сайте сельского поселения Карымкары в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после обнародования
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы
сельского поселения Карымкары                                                Л.А.Баклыкова
Согласовано:

Заместитель главы администрации

сельского поселения Карымкары

                           Л.А.Баклыкова

Главный специалист по общим и юридическим вопросам

администрации сельского поселения Карымкары

                                        А.В. Усольцева